
/ 

UCHWAŁA NR XIV/72/2025 
RADY POWIATU W SĘPÓLNIE KRAJEŃSKIM 

z dnia 25 kwietnia 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na podjęcie współpracy pomiędzy Powiatem Sępoleńskim (Rzeczpospolita 
Polska) a miastem Samar (obwód Dniepropetrowski, Ukraina) 

Na podstawie art. 12pkt9a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. 2024 r. 
poz. 107)uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Powiatu w Sępólnie Krajeńskim wyraża zgodę na podjęcie współpracy pomiędzy Powiatem 
Sępoleńskim (Rzeczpospolita Polska) a miastem Samar (obwód Dniepropetrowski, Ukraina). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Sępólnie Krajeńskim. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Powiatu 

Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1907. 

Id: FCE62303-6BBD-475E-A678-2D278DEC44BC. Podpisany Strona 1 



Uzasadnienie 

Powiat Sępoleński postanawia nawiązać współpracę partnerską z Miastem Samar (obwód Dniepropetrowski, 
Ukraina) polegającą na inicjowaniu i utrzymywaniu wzajemnych kontaktów w dziedzinach: edukacji, sportu, 
służby zdrowia, kultury i turystyki, gospodarki oraz ochrony środowiska. 

Współpraca ta będzie odbywać się poprzez wspólną realizację projektów oraz innych działań, 
ukierunkowanych głównie na wymianę doświadczeń między lokalnymi instytucjami samorządowymi, 
zawodowymi i społecznymi. 

Międzynarodowa współpraca regionów jest ważnym instrumentem tworzenia w Europie nowych stosunków 
międzypaństwowych i międzyregionalnych. Rozwój współdziałania transgranicznego zależy od formalnych 
możliwości podejmowania przez regiony i jednostki samorządu terytorialnego różnych inicjatyw o zasięgu 
przekraczającym granice państw. 

Nawiązanie współpracy partnerskiej pomiędzy Powiatem Sępoleńskim (Rzeczpospolita Polska) a miastem 
Samar (obwód Dniepropetrowski, Ukraina) stworzy podstawy do rozwoju wzajemnych kontaktów społecznych 
i gospodarczych. Ponadto umożliwi poznanie historii, kultury, tradycji i obyczajów naszych narodów. 
Jednocześnie przyczyni się do szerzenia idei demokracji, wzajemnej tolerancji oraz harmonijnego 
współdziałania pomiędzy suwerennymi państwami Europy. Zawiązanie współpracy będzie podstawą do 
rozwoju wzajemnych kontaktów na różnych płaszczyznach, które przyczynią się do przełamywania barier, 
pielęgnowania wspólnych narodowych wartości, a także do budowy zaufania, a często również przyjaźni. 

Szczegółowe zasady współpracy określone zostaną w odrębnym porozumieniu podpisanym przez 
przedstawicieli obu jednostek. 

Mając na uwadze powyższe podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 

Przewodniczący Rady Powiatu 

Id: FCE62303-6BBD-475E-A678-2D278DEC44BC. Podpisany Strona 1 


